

# **Nyrup Plast A/S**

**Kannikevej 1, 4296 Nyrup**

## **Årsrapport for 2021**

**CVR-nr. 13 26 21 79**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 18. februar 2022

dirigent: Rasmus Mørkenborg Thalund

This document has esignatur Agreement-ID: a83e0dkRuXP247159913

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Nyrup Plast A/S Kannikevej 1 4296 Nyrup Telefon: 5780 3100 CVR-nr.: 13 26 21 79 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Hjemsted: Sorø
<b>Bestyrelse</b>	Anders Aggerholm Dan Løkke, formand Rasmus Mørkenborg Thalund
<b>Direktion</b>	Rasmus Mørkenborg Thalund
<b>Revision</b>	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Sct. Knudsgade 2, 2 4100 Ringsted
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Rødstenen Dalgas Ave 42 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	14.551	14.416	14.492	15.190	14.068
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	2.671	1.214	1.591	2.195	1.960
Resultat før finansielle poster	2.075	674	902	1.566	1.345
Resultat af finansielle poster	-532	-518	-566	-228	-558
Årets resultat	1.130	10	191	930	567
<b>Balance</b>					
Balancesum	19.973	19.580	21.187	19.116	20.778
Egenkapital	4.595	3.131	3.127	2.941	2.885
Antal medarbejdere	12	14	15	14	16
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	10,5%	3,3%	4,5%	7,9%	5,8%
Soliditetsgrad	23,0%	16,0%	14,8%	15,4%	13,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Nyrup Plast A/S er en sund dansk rørgrossist, med speciale i alt fra jordoverfladen og ned. Vores tilgang er ydmyg – vi har respekt for vores kunder og forsøger altid at yde den bedste service.

Vi har ekspertise i huset til at udarbejde en lang række beregninger, også til brug for Teknisk Forvaltning, og vi kan svare i dybden på de fleste spørgsmål.

Vi er eksperter i rådgivning om anvendelse af produkter inden for kloakering, afvanding, regnvandshåndtering, spildevandsbehandling og har igennem mange år haft agenturer med mange udenlandske produkter.

Herudover er produktion af specialemner en ikke uvæsentlig del.

Klimahåndtering og miljøprodukter er en mere og mere betydelig del af virksomheden.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud før skat på DKK 1.543.228 og efter skat på DKK 1.129.808.

Selskabets balance viser en egenkapital på DKK 4.594.953

På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet for 2020 var det forventningen at 2021 ville blive på et højere niveau idet ordrebeholdningen var tilfredsstillende og der var udsigt til at mange spændende projekter, som så ud til at komme i gang og ville bidrage til omsætningen og forbedret DB.

Selskabet har opnået det forventede resultat til trods for udfordringer med råvaremangel og voldsomme prisstigninger.

Ledelsen er således tilfreds med det opnåede resultat.

## Virksomhedens forventede udvikling

Der er forøget fokus på udvikling inden for de klimavenlige produkter herunder rådgivning og salg af regnvandsanlæg og spildevandsbehandling samt service af sådanne klima- og miljøanlæg. Der er forventninger til en øget aktivitet på netop disse områder

Dette forventes afspejlet i et forøget resultat for 2022.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.550.623</b>	<b>14.416.146</b>
Distributionsomkostninger		-6.852.419	-7.519.354
Administrationsomkostninger		-5.868.034	-6.424.925
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>1.830.170</b>	<b>471.867</b>
Andre driftsindtægter		286.895	256.539
Andre driftsomkostninger		-42.219	-54.278
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.074.846</b>	<b>674.128</b>
Finansielle indtægter	2	5.000	44.494
Finansielle omkostninger	3	-536.618	-562.736
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.543.228</b>	<b>155.886</b>
Skat af årets resultat	4	-413.420	-145.525
<b>Årets resultat</b>		<b>1.129.808</b>	<b>10.361</b>
		2021 kr.	2020 kr.
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		358.045	112.516
Overført resultat		771.763	-102.155
		<b>1.129.808</b>	<b>10.361</b>

## Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		454.715	656.355
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>454.715</b>	<b>656.355</b>
Grunde og bygninger		6.283.405	5.918.448
Produktionsanlæg og maskiner		1.041.583	822.044
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>7.324.988</b>	<b>6.740.492</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>7.779.703</b>	<b>7.396.847</b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.997.397	5.892.223
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.997.397</b>	<b>5.892.223</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.410.305	5.659.891
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		358.045	112.516
Andre tilgodehavender		197.142	286.783
Periodeafgrænsningsposter		200.753	179.334
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.166.245</b>	<b>6.238.524</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>29.628</b>	<b>52.689</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>12.193.270</b>	<b>12.183.436</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>19.972.973</b>	<b>19.580.283</b>

## Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		102.027	60.087
Reserve for udviklingsomkostninger		4.425	161.704
Overført resultat		3.630.456	2.296.820
Foreslået udbytte for regnskabsåret		358.045	112.516
<b>Egenkapital</b>		<b>4.594.953</b>	<b>3.131.127</b>
Hensættelse til udskudt skat		746.082	629.446
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>746.082</b>	<b>629.446</b>
Ansvarlig lånekapital		1.167.980	1.909.313
Gæld til realkreditinstitutter		0	168.505
Anden gæld		449.885	449.885
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.617.865</b>	<b>2.527.703</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	835.357	759.000
Kreditinstitutter		5.662.326	5.202.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.772.148	5.679.831
Selskabsskat		422.730	155.716
Anden gæld		1.260.728	1.494.211
Periodeafgrænsningsposter		60.784	808
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.014.073</b>	<b>13.292.007</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>14.631.938</b>	<b>15.819.710</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>19.972.973</b>	<b>19.580.283</b>

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	60.087	161.704	2.296.817	112.516	3.131.124
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	0	364.637	0	364.637
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	500.000	60.087	161.704	2.661.454	112.516	3.495.761
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-112.516	-112.516
Årets opskrivning	0	81.900	0	0	0	81.900
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-39.960	0	39.960	0	0
Overførsler, reserver	0	0	-157.279	157.279	0	0
Årets resultat	0	0	0	771.763	358.045	1.129.808
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>102.027</b>	<b>4.425</b>	<b>3.630.456</b>	<b>358.045</b>	<b>4.594.953</b>

## Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	5.641.316	6.013.873
Pensioner	410.564	432.593
Andre omkostninger til social sikring	78.488	76.268
Andre personaleomkostninger	<u>119.963</u>	<u>129.552</u>
	<b><u>6.250.331</u></b>	<b><u>6.652.286</u></b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Distributionsomkostninger	2.243.792	2.050.982
Administrationsomkostninger	<u>4.006.539</u>	<u>4.601.304</u>
	<b><u>6.250.331</u></b>	<b><u>6.652.286</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>14</u>
	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>5.000</u>	<u>44.494</u>
	<b><u>5.000</u></b>	<b><u>44.494</u></b>
	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	536.618	562.441
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>295</u>
	<b><u>536.618</u></b>	<b><u>562.736</u></b>

## Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	422.730	155.716
Årets udskudte skat	-9.310	-10.191
	<u>413.420</u>	<u>145.525</u>

Skat af årets resultat fordeles således:

Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	339.510	34.295
--	---------	--------

Skatteeffekt af:

Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	73.926	111.235
---	--------	---------

Afrunding	-16	-5
-----------	-----	----

	<u>413.420</u>	<u>145.525</u>
--	----------------	----------------

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2021	1.402.214
Kostpris 31. december 2021	1.402.214
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	745.859
Årets afskrivninger	201.640
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	947.499
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>454.715</u>

	2021	2020
	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	201.640	119.533
	<u>201.640</u>	<u>119.533</u>

## Noter

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maskiner
Kostpris 1. januar 2021	10.445.143	3.310.765
Tilgang i årets løb	22.678	402.670
Afgang i årets løb	0	-576.486
Kostpris 31. december 2021	<u>10.467.821</u>	<u>3.136.949</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	605.007	77.035
Årets opskrivninger	0	105.000
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-35.481
Opskrivninger 31. december 2021	<u>605.007</u>	<u>146.554</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2021	5.131.703	2.565.757
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	-467.483	0
Årets afskrivninger	125.203	233.937
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-557.774
Ned- og afskrivninger 31. december 2021	<u>4.789.423</u>	<u>2.241.920</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>6.283.405</u></b>	<b><u>1.041.583</u></b>

Den offentlige ejendomsvurdering udgør DKK 6.100.000.

	2021 kr.	2020 kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	77.390	144.923
Af- og nedskrivninger, distribution	18.000	0
Af- og nedskrivninger, administration	299.231	275.031
	<u>394.621</u>	<u>419.954</u>



## Noter

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.503.313	1.835.980	668.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	333.505	167.357	167.357	0
Anden gæld	449.885	449.885	0	0
	<b>3.286.703</b>	<b>2.453.222</b>	<b>835.357</b>	<b>0</b>

## Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
<b>8 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	410.340	385.161
Mellem 1 og 5 år	600.333	672.982
	<b>1.010.673</b>	<b>1.058.143</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	180.000	180.000
<b>9 Eventualforpligtelser</b>		

### Eventualforpligtelser overfor moderselskab

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Mørkenborg Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 593 pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 500, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2021 udgør t.kr. 6.283.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 2.000.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 2.000.000 til sikkerhed for bankgæld hos Spar Nord Bank A/S.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant til Spar Nord Bank A/S på t.kr. 7.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af varedebitorer og lagerbeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2021 t. kr. 11.295.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Rasmus Mørkenborg Thalund

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-564080329614  
Tidspunkt for underskrift: 04-03-2022 kl.: 06:30:53  
Underskrevet med NemID

## Dan Løkke

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-585229912025  
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2022 kl.: 13:39:08  
Underskrevet med NemID

## Anders Aggerholm

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-849727241472  
Tidspunkt for underskrift: 09-03-2022 kl.: 21:23:37  
Underskrevet med NemID

## Rasmus Mørkenborg Thalund

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-564080329614  
Tidspunkt for underskrift: 07-03-2022 kl.: 12:44:37  
Underskrevet med NemID

## Kurt Bülow

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1132224080125  
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2022 kl.: 11:41:34  
Underskrevet med NemID

## Rasmus Mørkenborg Thalund

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-564080329614  
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2022 kl.: 11:46:50  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: a83e0dkRuXP247159913